
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уксянская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Уксянская СОШ») 

641750 Курганская область, Далматовский район, с. Уксянское, пер. Школьный,2а  

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.                                                                                                        № 232-ОДШ 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024 -2025 учебный год 

На основании ст. 28 Федерального закона РФ "Об образовании в Российской Федерации" 

№ 273-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

  

Директор МБОУ «Уксянская СОШ»                                                        Задорина И.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 30.08.2024 г. № 232-

ОДШ «Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024 – 2025 учебный год 

Календарный учебный график  

МБОУ «Уксянская средняя общеобразовательная школа» 

на 2024 – 2025 учебный год 
Календарный учебный график на 2043 - 2025 учебный год составлен на основе 

Федерального 

 закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

1. Начало учебного года 02.09.2024. 

2. Окончание учебного года 26.05.2025. 

3. Продолжительность учебного года:  

 в 1х классах – 33 недели; 

 во 2х - 11-х классах – 34 недели без учета итоговой аттестации. 

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год. 

 

Учебный год делится на четверти 1 – 9 класс 

 
Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) Начало периода Конец периода 

1я четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель  

2я четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель  

3я четверть 09.01.2024 21.03.2024 10 недель  

4я четверть 31.03.2024 26.05.2024 8 недель  

ИТОГО 33 учебные недели – 1е классы 

34 учебных недели – 2 – 9е классы 

 

Учебный год делится на полугодия 10 - 11 класс 

 
Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) Начало периода Конец периода 

1ое полугодие 02.09.2024 27.12.2024 16 недель  

2ое полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18  недель  

ИТОГО 34 учебных недели  

 

Продолжительность каникул в течение учебного года  

Период Начало Окончание 
Продолжительность в 

календарных днях 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 



Период Начало Окончание 
Продолжительность в 

календарных днях 

Дополнительные в 1 классе 15.02.2025 23.03.2025 9 

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

ИТОГО 31 

Летние каникулы не менее 8 недель 

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю: 

Продолжительность рабочей недели: 5дневная рабочая неделя во всех классах. 

6. Регламентирование образовательной деятельности в день: 

продолжительность урока во 2-11 классах – 40 минут, в 1 классе в 1 полугодии 35 минут, во 

2 

 полугодии 40 минут 

Режим учебных занятий 

 Начало Окончание Режимное мероприятие 

1й урок 09:00 09:40  

 09:40 09:50 1я перемена (10 минут) 

2й урок 09:50 10:30  

 10:30 10:50 2я перемена (20 минут) 

3й урок 10:50 11:30  

 11:30 11:50 3я перемена (20 минут) 

4й урок 11:50 12:30  

 12:30 12:50 4я перемена (20 минут) 

5й урок 12:50 13:30  

 13:30 13:40 5я перемена (10 минут) 

6й урок 13:40 14:20  

 14:20 14:30 6я перемена (10 минут) 

7й урок 14:30 15:10  

 

Организация питания 

Начало Режимное мероприятие Окончание  

09:00 1й урок 09:40  

09:40 1я перемена (10 минут) 09:50  

09:50 2й урок 10:30  

10:30 2я перемена (20 минут) 10:50 2 – 4 классы 

10:50 3й урок 11:30 1-е классы 



Начало Режимное мероприятие Окончание  

11:30 3я перемена (20 минут) 11:50 5 – 7 классы 

11:50 4й урок 12:30  

12:30 4я перемена (20 минут) 12:50 8 – 11 классы 

12:50 5й урок 13:30  

13:30 5я перемена (20 минут) 13:40 Полдник ГПД 

13:40 6й урок 14:20  

14:20 6-я перемена (10 минут) 14:30  

14:30 7-й урок 15:10  

 
 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-22T11:01:00+0500
	Задорина Ирина Евгеньевна




